HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 04/NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày 30 tháng 6 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC QUYẾT ĐỊNH SỐ LƯỢNG ỦY VIÊN CÁC BAN CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH KHÓA XVIII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHÓA XVIII KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Qua xem xét Tờ trình số 116/TTr-HĐND ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Thường trực HĐND tỉnh khóa XVIII về việc dự kiến số lượng Ủy viên các ban của HĐND tỉnh Quảng Bình khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Số lượng Ủy viên các Ban như sau:
	Ban Pháp chế
	: 06 Ủy viên.

	Ban Kinh tế - Ngân sách
	: 06 Ủy viên.

	Ban Văn hóa - Xã hội
	: 06 Ủy viên.

Điều 2. Giao Trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tổng hợp, lập danh sách các Ủy viên của Ban trình Thường trực Hội đồng nhân dân ban hành nghị quyết phê chuẩn danh sách Ủy viên của từng Ban.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVIII, kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 30 tháng 6 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực: HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- TT: HĐND, UBND các huyện, TP, TX;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Báo Quảng Bình, Đài PT - TH Quảng Bình;
- Trung tâm Tin học - Công báo tỉnh;
- Lưu VT, CT HĐND.
	CHỦ TỊCH

Trần Hải Châu